

Wielkie sprzątanie po nawałnicy

Data publikacji: 24.06.2024 19:24

W regionie trwa sprzątanie po skutkach nawałnicy, która przeszła w sobotni (22.06.2024) poranek. Czeskocieszyńskie władze podstawiają specjalne kontenery na połamane gałęzie, po obu stronach Olzy władze dziękują mieszkańcom i strażakom. I proszą o cierpliwość...

W regionie trwa wielkie sprzątanie po nawałnicy, fot. Město Český Těšín/FB

Nawałnica z deszczem i silnym wiatrem, która nawiedziła region w sobotni poranek ciągle jest widoczna na ulicach miast i wsi. Pisaliśmy: [208 interwencji po nawałnicy](#).

Cz. Cieszyn. Specjalne kontenery na gałęzie

W Czeskim Cieszynie i Cieszynie ciągle powalone drzewa leżą na poboczu, w całym mieście słychać piły łańcuchowe – to strażacy lub pracownicy miejskich instytucji tną powalone drzewa i gałęzie.

Na nie właśnie w Cz. Cieszynie władze wystawiły dla mieszkańców specjalne kontenery:

- Ekipa kryzysowa spotkała się rano. Strażacy rozpoczęli oczyszczanie gałęzi i drzew w pobliżu szkół podstawowych. Pracownicy firmy realizacyjnej Trebro i Castle Court Havířov, którzy zajmują się pielęgnacją zieleni, rozpoczęli w weekend prace likwidacyjne i ruszyli do kolejnych uszkodzonych i połamanych drzew.

Od dzisiejszego popołudnia w najbardziej dotkniętych miejscach będą rozmieszczone również duże kontenery, aby ludzie mogli pozbyć się połamanych gałęzi, liści itp. Aktualnie kontenery powstaną przy ulicy Słowackiej, ponadto kontener będzie na dworcu autobusowym przy cmentarzu centralnym, na Nabrzeżu Pokoju w pobliżu budynku Powodzi Odry oraz na osiedlu ONV. Na bieżąco będziemy informować obywateli o ich dalszym rozmieszczeniu.

„Jednocześnie apelujemy do społeczeństwa o nie wchodzenie do miejsc ograniczonych taśmą. To niebezpieczne miejsca, w których istnieje ryzyko upadku drzewa lub upadku gałęzi. To nie jest bezpieczne. Przywrócenie miasta do stanu pierwotnego to nie kwestia dwóch dni, podczas których rozwiązano najważniejsze problemy, ale prace trwają i będą odbywały się stopniowo. Wierzymy, że obywatele to rozumieją - mówi burmistrz miasta Karel Kula.

W Czeskim Cieszynie do odwołania pozostają nieczynne – basen i teren sportowy przy ul. Frýdeckiej.

Cieszyn. Ucierpiał turysta

Z kolei po polskiej stronie Olzy zamknięte jest przejście dolną ścieżką w Lasku Miejskim nad Puńcówką - zostało zamknięte do czasu usunięcia zagrożeń. - ***Wobec powyższego dojście do Kąpieliska Miejskiego proponuje się od ul. Al. Łyska*** – informuje UM Cieszyn. Strażacy jechali dziś (24.06.2024) m.in. na aleję Łyska czy Wojska Polskiego w związku ze zgłoszeniami zagrożenia przez połamane gałęzie. To właśnie Cieszyn i Czeski Cieszyn ucierpiał tym razem najbardziej.

- Poranna ulewa i silny wiatr połamał i wyrwał z korzeniami dziesiątki drzew, zalał posesje i drogi, zniszczył latarnie, uszkodził budynki i samochody.

Niestety ucierpiał również turysta na cieszyńskim kempingu na którego namiot spadło drzewo. Życzę szybkiego powrotu do zdrowia – komentowała Burmistrz Cieszyna Gabriela Staszkiweicz.

To musi potrwać

Włodarze zgodnie zauważają, że zakres prac jest ogromny, napraw i usunięcie szkód potrwa długo:

- Bardzo dziękuję za Waszą całodzienną, ciężką pracę aby wstępnie uporządkować i udrożnić miasto - dziękuję Staszkiwicz strażakom i służbom porządkowym: -

To dopiero początek, prace będą kontynuowane przez następne tygodnie i już wiem, że będą nas bardzo dużo kosztować. Wszystkich mieszkańców proszę o cierpliwość i zrozumienie. Będziemy się starali jak najszybciej posprzątać zniszczenia.

Mam nadzieję, że pogoda ustabilizuje i pozwoli nam na chwilę spokoju i czas na porządki. .

Proszę o zachowanie szczególnej ostrożności w czasie przebywania w terenach zielonych - naruszone drzewa mogą jeszcze stanowić zagrożenie. Skala zniszczeń jest ogromna – dodaje.

Brenna

Podziękowania dla strażaków płyną również od Wójta Brennej, Andrzeja Koziela:

- Podziękowania dla strażaków z OSP za sprawne usuwanie zwalonych drzew oraz ZBGK za oznakowanie terenu. Na miejscu byli także odpowiedni pracownicy Urzędu Gminy Brenna. Nie zabrakło również pomagających mieszkańców - pisze na oficjalnej stronie Gminy Brenna.

NG